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Tostan Sverige – Årsredovisning 2023  
802422-2344 

Styrelsen för Tostan Sverige får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023. 
 

Förvaltningsberättelse 
 
Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor (SEK). 
 
Allmänt om verksamheten 

Organisation 
Tostan Sverige är en ideell förening registrerad i Sverige 2005. Med insamlade medel stödjer Tostan 
Sverige moderorganisationen Tostan International i dess arbete för samhällsledd utbildning i Afrika. 
Genom icke-formell utbildning ger Tostan Internationals treåriga Community Empowerment Program 
(CEP) människor på den Afrikanska landsbygden egenmakt att själva ta itu med olika frågor som rör 
deras liv. Tostans samhällsledda modell är respektfull, holistisk, människorättsbaserad och grundad på 
afrikansk kultur. 
 
Ändamål 
Syftet med Tostan Sveriges verksamhet är att bidra till finansieringen av Tostan Internationals 
utbildningsprojekt framförallt i Västafrika. Projektens målsättning är att ge västafrikanska samhällen 
kunskaper och färdigheter för en hållbar utveckling, en positiv social förändring och förbättrade 
levnadsvillkor.  
 
Vidare syftar Tostan Sveriges verksamhet till att sprida ökad kännedom i Sverige om Tostans arbete. 
 
Insamlingsvägar 
Medel till ändamålet samlas in via ansökningar till givarorganisationer och stiftelser. Dessutom erhålls 
bidrag från företag, skolor och enskilda. Privatpersoner stöttar Tostan Sveriges verksamhet genom 
minnesgåvor, gåvor eller genom att vara månadsgivare.  
 
Viktiga beslut 
Styrelsen har beslutat att inför varje styrelsemöte avgöra om mötet ska äga rum elektroniskt. 
 
Styrelsen har beslutat att årsmötet ska äga rum före mars månads utgång. Kallelse sändes ut enligt 
stadgarna. 
 
Tostan Sveriges styrelse har beslutat att delta vid MR-dagarna i Helsingborg. 
 
Styrelsen har informerats om att Tostan Internationals VD Elena Bonometti kommer att besöka Sverige 
15–16 april 2024. Tostan Sverige kommer att planera programmet för besöket. 
 
Styrelsen har beslutat att ansöka om att bli förmånstagare i Postkodlotteriet. 
 
Väsentliga händelser under räkenskapsåret 

Hur har organisationens ändamål främjats under året 
Insamlade medel uppgick till 28,5 miljoner kronor. Detta har bidragit till finansiering av 4 pågående 
projekt, varav ett projekt påbörjades under året. Dessa nya medel har bl.a. gått till projektet ” Scaling 
for Community Well-Being: Investing in Girls and Women in West Africa, inom ramen för ”The 
Breakthrough Generation Initiative in the Gambia, Guinea, Guinea-Bissau och Mali” i fortsatt 
samarbete med FJS International Ltd under 2021 – 2022. Efter slutrapport och godkänd revision 
avslutades projektet i september 2023. 
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Tostan Sverige fortsätter samarbetet med FJS International i ett treårigt projekt ”Expansion of 
Tostan´s Community Program (CEP)”, som startade i januari 2023 och löper till december 2025. 

Ett Pooled-funding projekt ”Scaling Well-being through Community Empowerment in Northern 
Senegal” under 2019 – 2022 - i samarbete med Svenska Petroleum Exploration AB och Malin och 
Lennart Philipson Stiftelse - avslutades efter slutrapport och godkänd revision i september 2023 

Projektet ”Prison Project: Preparing Marginalized Communities for Life After Incarceration” i 
samarbete med Malin och Lennart Philipsons Stiftelse avslutades efter slutrapport och godkänd 
revision i september 2023. 

Ett tyskfinansierat CEP-projekt, som påbörjades i december 2020 och avslutades i november 2023, 
kommer att slutredovisas under 2024. 

Mål för ändamålsuppfyllelse 

Tostan Sverige har som mål i verksamhetsplanen för 2023: 

● Ökad insamling till Tostans verksamhet jämfört med 2022. 

● Ökad kännedom om Tostan i Sverige. 

● Ökat arbete för att bevara god kontakt med givare, medlemmar och samarbetspartners. 

För att uppfylla ändamålet har följande gjorts: 

Under 2023 har Tostan Sverige överfört 13,1 miljoner kronor till Tostan International inom ramen för 
pågående projekt.  

I anslutning till Tostan Sveriges årsmöte i mars 2023 anordnades ett uppskattat informationsmöte med 
Mia Holmgren som visade bilder och berättade om sina besök i Tostan Sverige-finansierade samhällen 
i Foutaregionen i norra Senegal. 

Tostan Sverige deltog under hösten 2023 vid MR-dagarna i Helsingborg, nordens största forum för 
mänskliga rättigheter. Intresset för Tostan var stort och många besökare kom till Tostan Sveriges 
informationsbord. 

Tostan Sverige har fortsatt att upprätthålla sina mediekontakter och sin informationsverksamhet.  

Verksamheten har färre givare från allmänheten 2023 över 1000 kronor, 16 jämfört med 33 under 
2022. Anledningen till minskningen är en födelsedagsinsamling som genomfördes 2022. Antalet 
månadsgivare har minskat med en, 13 per december 2023 (14 per december 2022). 

För att öka kännedomen om Tostan i Sverige har fokus lagts på sociala medier och har per december 
2023 1 039 tusen följare på Facebook och 1 030 följare på Instagram. 

Aktiviteten på sociala medier fokuseras i synnerhet kring speciella dagar som till exempel Dagen för 
Nolltolerans mot Kvinnlig omskärelse, Female Genital Cutting (FGC). Dessa dagar uppmärksammar 
Tostan Sverige genom temainspirerad informationsspridning på sociala medier. 

Tostan Sverige har under året aktivt kontaktat ett antal organisationer och stiftelser för att upprätthålla, 
utöka och undersöka möjligheterna till fortsatt eller nytt samarbete. 

Tostan Sverige har sänt ut fem nyhetsbrev under året till medlemmar och prenumeranter. 
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Beskrivning av viktiga projekt 

The Breakthrough Generation Initiative är ett instrument för Tostan International för insamling av 
medel till ett stort antal projekt för att uppnå ett så stort genomslag som möjligt i flera länder. 
Insamlingssättet leder till en effektivare och kostnadsbesparande administration av projekten.  

Tostan Sverige fortsätter samarbetet med FJS International i ett nytt treårigt CEP-projekt som startade 
i januari 2023 och löper till december 2025. 

Ett tyskfinansierat treårigt CEP-projekt kommer att avslutas under 2024 efter slutrapport och godkänd 
revision  

Slutredovisning av projekt 
Av ovannämnda projekt har fyra av dem formellt sett avslutats under 2023. 

Projektet ”The Breakthrough Generation Initiative” har implementerats I Gambia, Guinea, Guinea-
Bissau och Mali under 2021 - 2022. Med stöd från FJS International har Tostans CEP-program kunnat 
genomföras i 150 samhällen och mer än 12 800 flickor, kvinnor, men också pojkar har nya kunskaper 
och blivit engagerade i diskussioner om såväl mänskliga rättigheter, demokrati och problemlösning 
som hälsa, hygien och negativa konsekvenser av kvinnlig omskärelse, barn- och tvångsäktenskap. I 
Mali deklarerade 141 samhällen att upphöra med kvinnlig omskärelse och barnäktenskap. 

Vidare har medel under året gått till projektet ”Prison Project: Preparing Marginalized Communities 
for Life After Incarceration” i samarbete med Malin och Lennart Philipsons Stiftelse och avslutades 
under 2023. 

I övrigt hänvisas till vad som redovisats ovan under avsnittet ”Viktiga händelser under året”. 

Resultat och ställning 

Resultat i förhållande till verksamhetsmål. 
Verksamhetsintäkterna som utgörs av gåvor, bidrag och medlemsavgifter har ökat under året med 20,5 
miljoner SEK till 28,7 miljoner SEK. Det främsta bidraget utgörs av finansieringen av projektet 
Expansion of Tostan’s Community Program (CEP). 

Tostan Sverige har sett en ökning av gåvor till följd av ökat antal månadsgivare. Insamlade medel från 
allmänheten har ökat med 2,3 procent.  

Tostan Sverige har stärkt sin närvaro på sociala medier genom att skapa kontinuitet i de inlägg som 
görs. 
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Flerårsöversikt  2023 2022 2021 2020 2019 
       
Allmänna förutsättningar       
Antal medlemmar  148 183 240 246 244 
       
Resultat (tkr)       
Verksamhetens intäkter  28 712 8 135 7 703 7 603 6 688 
Verksamhetens kostnader  -28 832 -8 377 -7 436 - 7 555 -6 719 
Verksamhetens resultat  -120 -242 267 48 -31 
Årets resultat  -200 -249 272 58 -37 
       
Ekonomisk ställning (tkr)       
Eget kapital   683 883 1 132 860 802 
Balansomslutning  15 811 951 7 985 927 1 036 
       
Förändring av eget 
kapital 

      

 Balanserat 
kapital 

Summa eget 
kapital 

    

Belopp vid årets ingång 883 189 883 189     
Årets resultat -200 171 -200 171     
       
Belopp vid årets utgång 683 018 683 018     
 
 
Användning av finansiella instrument 

Tostan Sverige har inte använt några finansiella instrument.  
 
Medlemmar 

Tostan Sverige har 148 medlemmar, vilket är en minskning med 35 stycken (183) jämfört med 2022.  
 
Hållbarhetsupplysningar 

Tostan Sverige arbetar huvudsakligen med insamlings- och informationsverksamhet i Sverige. 
Moderorganisationen Tostan International ansvarar för verksamheten i Västafrika och för 
jämställdhets-, arbetsmiljö- och kompetensutvecklingsfrågor. Tack vare ett nära samarbete mellan 
Tostan International och Tostan Sverige, inte minst genom att Tostan Sveriges ordförande också är 
också styrelsemedlem i Tostan International, bedömer vi oss ha en god inblick i hur dessa frågor handhas 
och att deras rapportering är trovärdig.  
 
Förväntad framtida utveckling 

Under 2023 har Tostan Sverige fortsatt arbetet för att kunna finansiera nya projekt i Foutaregionen i 
norra Senegal. Behovet av utbildningsprojekt i denna region är mycket stort och Tostan Sverige 
kommer att fortsätta detta arbete. Tostan Sverige har sedan 2007 varit en av de viktigaste 
biståndsgivarna i Foutaregionen i Senegal.  
 
Utbildningsnivån är låg i regionen som hör till de allra fattigaste i världen. Flickor omskärs och 
barnäktenskap är vanligt förekommande. Tostan Sverige ansöker hos organisationer och stiftelser om 
medel för att kunna starta upp nya projekt. Vidare kommer Tostan Sverige att arbeta för att bevara en 
nära och god kontakt med nuvarande medlemmar samt öka insamlingen från privatpersoner och 
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företag. Målet är att igenkänningsfaktorn ska öka främst i både sociala medier och genom ökat 
nätverksarbete där Tostan Sverige ser störst möjlighet till att stärka sitt varumärke.  
 
Genom stödet från FJSI Foundation kan Tostan Sverige bidra till expansionen av Tostans Community 
Empowerment Program (CEP) i samtliga de länder där Tostan International har verksamhet. Detta 
stöd kommer att bidra till fler inkluderande samhällen, där kvinnors och ungas röster och egenmakt 
stärks. Stödet kommer också att bidra till ett slut på kvinnlig omskärelse och barnäktenskap samt 
förbättrade levnadsvillkor. 
 
Förvaltning 
 
Styrelsen består av fem ordinarie ledamöter och fyra suppleanter. Styrelseledamöterna har 
huvudansvar för olika ansvarsområden. Utifrån dessa har de deltagit i relevanta utbildningsdagar, 
frukostmöten och seminarier. Styrelsen i Tostan Sverige har utfört ideellt arbete och en person är 
anställd på deltid. Volontärer har bland annat bidragit med administration av nyhetsutskick, 
uppdatering av hemsidan och närvaro på sociala medier.  
 
Under året har 10 styrelsemöten genomförts. Om ordinarie ledamot inte kan delta ersätts denne med 
suppleant. Valberedningen väljs av årsmötet. Namn och kontaktuppgifter till valberedningen finns på 
hemsidan. PwC är valda revisorer med Gunnar Thullberg som huvudansvarig.  
 
Övrig information 
 
Hemsidan (www.tostan.se) där kontaktuppgifter med mera publiceras har samma utformning som 
Tostan Internationals. Förutom basinformation publiceras också aktuella händelser och nyheter på 
hemsidan. 
 
Tostan Sverige är medlem av 90-konto Svensk Insamlingskontroll och Giva Sverige. 
 
Organisationens 90-konto kan nås genom plusgiro 90 00 47-2 eller bankgiro 900-472 
Swish 123900472 
 
Anne Charlotte Ringquist är ledamot i styrelsen för i Tostan International. 
 
Föreningens resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med 
noter. 
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Resultaträkning Not 2023-01-01 
-2023-12-01 

2022-01-01 
-2022-12-31 

    

Verksamhetens intäkter    

Medlemsavgifter  28 800 36 100 

Gåvor 2 133 402 525 940 

Bidrag 2 28 549 380 7 572 579 

    

Summa verksamhetsintäkter  28 711 582 8 134 619 

    

Verksamhetens kostnader 3   

Ändamålskostnader  -28 548 952 -8 125 504 

Insamlingskostnader  -10 851 -2 341 

Administrationskostnader  -271 772 -248 811 

    

Summa verksamhetskostnader  -28 831 575 -8 376 656 

    

Verksamhetsresultat  -119 993 -242 037 

    

Resultat från finansiella poster    

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  18 432 1 

Räntekostnader och liknande resultatposter  -98 610 -6 676 

  -80 178 -6 675 

    

Resultat efter finansiella poster  -200 171 -248 712 

    

Årets resultat  -200 171 -248 712 

 
  

  2024-04-02 14:48:17 UTCSignerat 7076772 7 / 13Oneflow ID Sida



Tostan Sverige – Årsredovisning 2023  
802422-2344 

 

Balansräkning Not 2023-12-31 2022-12-31 

    

TILLGÅNGAR    

Omsättningstillgångar    

    

Kortfristiga fordringar    

Övriga fordringar  443 3 433 

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  18 422 0 

    

Kassa och bank  15 792 290 947 344 

    

Summa omsättningstillgångar  15 811 155 950 777 

    

SUMMA TILLGÅNGAR  15 811 155 950 777 

    

    

EGET KAPITAL OCH SKULDER    

    

Eget kapital    

Balanserat resultat  883 188 1 131 901 

Årets resultat  -200 171 -248 712 

Summa eget kapital  683 017 883 189 

    

Kortfristiga skulder    

Skuld erhållna ej nyttjade bidrag 4 15 062 400 0 

Övriga skulder  0 2 814 

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 5 65 738 64 774 

Summa kortfristiga skulder  15 128 138 67 588 

    

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  15 811 155 950 777 
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Noter 
  

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper 
  
Allmänna upplysningar 
Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 
Årsredovisning och koncernredovisning (K3).  
  
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år. 
 
Resultaträkningen 
  
Verksamhetsintäkter 
Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som föreningen erhållit eller kommer att erhålla för egen 
räkning redovisas som intäkt. 
  
Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer 
att erhållas. 
  
Nedan beskrivs, för respektive intäktspost, när intäktsredovisning sker. 
 
Medlemsavgifter 
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för medlemskap i föreningen. Medlemsavgifter redovisas vid 
inbetalning från medlemmen och intäktsredovisas över den tidsperiod som avses. 
 
Gåvor och bidrag 
En transaktion i vilken organisationen tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge 
tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållet bidrag. Om tillgången eller tjänsten 
erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen 
har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållet bidrag. Är 
det inget bidrag är det en gåva. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess att villkoren för att 
erhålla bidraget är uppfyllt. 
 
Gåvor 
Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls. 
 
Verksamhetskostnader 
Verksamhetskostnader delas in i följande funktioner; ändamåls-, insamlings- och 
administrationskostnader.  
 
Ändamålskostnader 
Ändamålskostnader består av kostnader som kan hänföras till organisationens uppdrag enligt 
stadgarna. I posten ingår kostnader i form av utbetalning till föreningens ändamål. 
 
Insamlingskostnader 
Insamlingskostnader består av direkta kostnader för insamlingsarbete riktat mot givare. Till 
insamlingskostnader hör även kostnader för varumärkesbyggande samt del av fördelade gemensamma 
kostnader. 
 
Administrationskostnader 
Administrationskostnader består av kostnader som behövs för att administrera organisationen samt del 
av fördelade gemensamma kostnader. 
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Ersättningar till anställda 
Löpande ersättningar till anställd i form av lön och sociala avgifter kostnadsförs i takt med att de 
anställda utför tjänster. 
 
Balansräkningen 
Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde om inget annat anges nedan. 
  
Finansiella tillgångar 
Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar övriga fordringar, 
leverantörsskulder och övriga skulder. 
 
Vid anskaffningstidpunkten värderas finansiella tillgångar till anskaffningsvärde med tillägg för 
direkta transaktionsavgifter. 
  
Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt 
upphört. 
  
Övriga skulder och leverantörsskulder 
Övriga skulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde.  
  
Skuld för erhållna ej nyttjade bidrag 
I de fall organisationen erhållit bidrag men ännu inte uppfyllt villkoren redovisas en skuld. 
 
Ändamålsbestämda medel 
I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra 
ändamålsbestämda medel. 
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Not 2 Insamlade medel 
 2023 2022 

   

Gåvor som redovisats i resultaträkningen   

Allmänheten 133 402 130 301 

Företag 0 395 639 

 133 402 525 940 

   

Bidrag som redovisats som intäkt   

Externa stiftelser och fonder 28 549 380 7 572 579 

 28 549 380 7 572 579 

   

   

Totala insamlade medel består av följande:   

Gåvor som redovisats i resultaträkningen 133 402 525 940 

Bidrag som redovisats som intäkt 28 549 380 7 572 579 

 28 682 782 8 098 519 

   
   

 
 
Not 3 Medelantal anställda och personalkostnader 

 2023 2022 
   

Löner   
Styrelseordförande 56 000 84 000 

 56 000 84 000 

   

Sociala avgifter   

Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal 5 712 8 568 

 5 712 8 568 

   

Totala löner, ersättningar och sociala kostnader 61 712 92 568 

   

Könsfördelning bland styrelseledamöter   

Kvinnor i styrelsen 80% 80% 

Män i styrelsen 20% 20% 

 
Ideellt arbete 
Utöver den lön som redovisats enligt ovan har styrelsen och tre volontärer arbetat ideellt under året. 
Värdet av dessa tjänster har ej redovisats i resultaträkningen. 
 
Avtal om avgångsvederlag 
Föreningen har inga övriga utfästelser om pensioner eller avgångsvederlag till personer i ledande 
ställning. 
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Not 4 Erhållna ej nyttjade bidrag 
  2023-12-31 2022-12-31 
    

Under året mottagna bidrag 28 549 380 0 
Under året förmedlade bidrag -13 486 980 0 
Utgående skuld 15 062 400 0 
     

 
 

Not 5 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 
 2023-12-31 2022-12-31 
   

Förutbetalda medlemsavgifter 0 400 

Övriga upplupna kostnader 65 738 64 374 

 65 738 64 774 

   
 

 

Stockholm 

 

Anne Charlotte Ringquist Terese Steen 

Ordförande Kassör 

    

    

Susanna Öhrn Björn Westerdahl 

    

    

Anna K. Johansson   

    

    

  

Vår revisionsberättelse har lämnats  

  
Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB  
  
  
  
Gunnar Thullberg  
Auktoriserad revisor  
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Gunnar Thullberg

Gunnar Thullberg

Auktoriserad revisor

2024-04-02 14:48:17 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

  TOSTAN SVERIGE 802422-2344 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: SUSANNA NIELSEN ÖHRN

Susanna Öhrn

Ledamot

2024-04-02 10:37:25 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: BJÖRN WESTERDAHL

Björn Westerdahl

Ledamot

2024-04-02 14:36:19 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: ANNA JOHANSSON

Anna K. Johansson

Ledamot

2024-04-02 10:58:42 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Anne Charlotte Ringquist

Anne Charlotte Ringquist

Ordförande

2024-04-02 10:48:56 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: TERÉSE STEEN

Terese Steen

Kassör

2024-04-02 10:37:47 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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Revisionsberättelse

Till årsmötet i Tostan Sverige, org.nr 802422-2344

Rapport om årsredovisningen
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Tostan Sverige för år 2023.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av föreningens finansiella ställning per den 31 december
2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är
förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att årsmötet fastställer resultaträkningen och balansräkningen för föreningen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige.
Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort
vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra
uttalanden.

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande
bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är
nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare
sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av föreningens förmåga att
fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan
att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift
tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera föreningen, upphöra med verksamheten eller inte
har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Vi har att utföra revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i
Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på misstag.
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan
finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om
de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare
fattar med grund i årsredovisningen.
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Tostan Sverige, 802422-2344

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

● identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa
beror på oegentligheter eller på misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat
utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att
utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig
information eller åsidosättande av intern kontroll.

● skaffar vi oss en förståelse av den del av föreningens interna kontroll som har betydelse för vår
revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna,
men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

● utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

● drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid
upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade
revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana
händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om föreningens förmåga att
fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi
i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den
väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet
om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en
förening inte längre kan fortsätta verksamheten.

● utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen,
däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt
tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen,
däribland eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar
Uttalande
Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens förvaltning för
Tostan Sverige för år 2023.

Vi tillstyrker att årsmötet beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i
avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till föreningen enligt god revisorssed i
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt
uttalande.
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Tostan Sverige, 802422-2344

Styrelsens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att
inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon
styrelseledamot i något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon
försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot föreningen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda
ersättningsskyldighet mot föreningen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och
har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar
sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs
baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi
fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för föreningens situation.
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Stockholm det datum som framgår av vår elektroniska signatur

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Gunnar Thullberg
Auktoriserad revisor
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Deltagare

  ÖHRLINGS PRICEWATERHOUSECOOPERS AB 556029-6740 Sverige

Signerat med Svenskt BankID

Namn returnerat från Svenskt BankID: Gunnar Thullberg

Gunnar Thullberg

Auktoriserad revisor

2024-04-02 14:47:37 UTC

Datum

Leveranskanal: E-post
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